

09-03-2017

Ref.: Charlotte Horn

Sagsnr.: 08/9959

Doknr.: 44683-17



Varde
Kommune

Forslag til udtynding af egetræer i plantebæltet ved Nøddelunden 56 – 74, Varde

Der er registreret 18 egetræer i plantebæltet, som er vurderet i forhold til at foretage en udtynding af de større træer.

Træerne er afmærket med tal på stammen med numrene 1-18 og vist placeret på medsendte luftfotokort fra 2016.

Forslag til at fjerne egetræer:

Der fældes i første omgang træer svarende til ca. halvdelen af de eksisterende træer. Det giver en afstand på ca. 10 m til 15 meter mellem træerne og der åbnes for lys i planterækken. De resterende træer står herefter kun i række langs plantebæltets vestlige skel. Efter denne udtynding er der 2 træer ud for hver parcelhusgrund og et træ ud for hver af Landsbyens boliger.

Det foreslås, som vist på planen, at træerne markeret med numrene 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15, 17 fældes i 2017.

Der efterplantes med mindre træer/buske, hvor der er fjernet træer. De plantes i grupper på ca. 5 stk. Følgende mindre træer/ buske foreslås plantet: vildvæble (*malus sylvestris*), tørst (*rhamnus frangula*), kirsebærkornel (*cornus mas*), bærmispel (*amelanchier canadensis*) og ildløn (*acer ginnela*). Det vurderes at tage ca. 5-7 år før træerne er oppe i 4-5 m's højde og har lukket hullerne. Nyplantningerne tyndes undervejs ved at fremme de bedst groende vækster. De foreslåede arter vil tilføje plantebæltet årstidsvariation, have blomster og frugter og give variation til den naturlige opvækst, der præger den øvrige vegetation i dag.

Den næste udtynding af egetræerne:

Når de indplantede træer er 4-5 meters høje foreslås det, at der yderligere fældes egetræer, således at der er et egetræ tilbage ud for Nøddelunden 56, 58, 60. Mellem nr. 62 og landsbyens p-plads foreslås træerne 1-4 at forblive som en samlet trægruppe i plantebæltets nordlige ende, hvor det vurderes at skyggeeffekten ikke generer. Det svarer til at træerne nr. 8, 12, 16 fældes, som vist på kortbilaget.

Kørespør i plantebæltet:

Ved fældningen af de større egetræer bliver det nødvendigt at lave et kørespor i plantningen for at få større maskiner ind og trække de fældede træer ud af plantebæltet. Sporet lægges fortrinsvis langs det østlige skel, hvor plantningen i forvejen er lav. Der vil ske en naturlig genvækst i køresporet efterfølgende.

Det beskrevne forslag for udtynding egetræerne svarer i princippet til den udtyndingsplan, som tidligere er udarbejdet for plantebæltet. Slutresultat er med det beskrevne forslag det samme, idet der vil være et egetræ ud for hver af de 4 grunde vest for plantebæltet. Med det nye forslag er der taget stilling til det enkelte træ undervejs i processen og plan for hvornår udtyndingerne udføres.

Opfølgning:

Notatet og kortbilag med markerede træer blev sendt i høring den 10. marts til naboer til plantebæltet.

Indkomne bemærkninger:

Forslaget godkendes med bemærkninger:

At træ nr. 8 fældes i stedet for træ nr. 7. Begge træer er vurderet til at blive fældet efter 2. fældningsrunde. (Grundejerforeningen Landsbyen)

At kørebæltet etableres i den østlige side af plantebæltet og at genplantningen sker, så bæltet også fremover fremtræder som et bælte af træer og buske, selv om plantning sker i grupper. Det forventes at 2. etape af fældningen tidligst sker efter 5 år. (Nøddelunden 56, 58, 60 og 62)

Begge bemærkninger er efterfølgende godkendt af alle parter og er en del af forslaget.

Kortbilag for 1. etape ændres, så det viser at træ nr. 8 fældes og træ nr. 7 bevares.

Kortbilag der viser fældning af træer i etape 1 og 2: dok. Nr. og 44730/17